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kostrzyńskich 
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W jaki sposób
możesz pomóc
uchodźcom

I już wiemy, że ta „potęga mi-
litarna” okazała się armią 

zbrodniczą, która nie radząc so-
bie z wojskami ukraińskimi, prze-
grywając w walce z bohaterskimi 
obrońcami, kieruje swoją agresję 
na ludność cywilną, dopuszcza-
jąc się ludobójstwa, bombardując 
osiedle mieszkaniowe, szkoły, szpi-
tale,  także dziecięco – położnicze 
(Mariupol)  sprowadzając na bez-
bronną ludność katastrofę humani-
tarną zmuszając matki z dziećmi, 
osoby starsze (mężczyźni walczą), 
do przebywania w zimnych piwni-
cach, bez wody, prądu, jedzenia, 
w huku bomb i wycia syren.

Rosyjscy bandyci w mundurach 
strzelają do osób cywilnych, w tym 
dzieci, używając ich jako żywych 
tarcz, grabią, gwałcą, mordują…

Nikt nie jest w stanie wyobrazić 
sobie strachu, jakiego doświadcza-
ją dzieci i ich matki, nikt nie jest 
w stanie wyobrazić sobie rozpaczy 
i bezsilności, kiedy umiera dziecko 

bo nie ma wody czy leków.
Chcąc przeżyć – uciekają, sta-

ją się uchodźcami wojennymi. 
Wszystkie osoby, które od dnia 
24.02.2022r. przekraczają granicę 
z Ukrainą, niezależnie od narodo-
wości - są uchodźcami. Uciekający 
przed wojną są przyjmowani w kra-
jach całej Europy, wielu zatrzymuje 
się w Polsce; jedni – do zakończe-
nia wojny by wrócić do siebie, inni 
zapewne zechcą tu zostać, także 
w Kostrzynie nad Odrą, w mieście, 
w którym prawie każdy zna kogoś 
z Ukrainy, bo żyją z nami; pracują 
od wielu lat; często łączą nas przy-
jaźnie a nawet więzi rodzinne.

Jednak przyjęcie uchodźców 
wojennych to zadanie szczególnie 
poważne i odpowiedzialne; oni 
mają prawo oczekiwać  pomocy, 
a my mamy obowiązek tej pomocy 
udzielić.

Pomoc musi przebiegać dwukie-
runkowo:

- przyjąć ludzi i zaspokoić ich po-

Solidarni z Ukrainą

24.02.2022r. Rosja, druga co do wielkości potęga militarna świata 
dokonała inwazji na niepodległą Ukrainę, rozpoczynając 

niczym nie sprowokowaną i z własnego wyboru wojnę.

trzeby nie tylko materialne ale też 
zapewnić pomoc medyczną, psy-
chologiczną, zorganizować eduka-
cję, prawo do pracy itd.

- pomoc humanitarna, która naj-
krócej mówiąc polega na tym, co 
robią kostrzyńscy wolontariusze, 
którzy już zasługują na najwyższe 
uznanie i szacunek.

Jestem przekonany o tym, że 
w Kostrzynie nad Odrą i mieszkań-
cy miasta ze swoimi wspaniałymi 
wolontariuszami, i samorządowcy 
we współpracy z instytucjami pań-
stwa wykonujemy te zadania z peł-
nym zaangażowaniem od początku 
wojny.

Musimy jednak pamiętać o tym, 
że to co robimy nie jest akcją kilku-
dniową, ale że jest to wysiłek i pra-
ca na wiele miesięcy. Dlatego tak 
ważna jest nasza cierpliwość i wy-
rozumiałość, bo będzie nam trudno 
na co dzień, nie z winy uchodźców, 
a z winy agresora, dlatego przede 
wszystkim konieczna jest życzli-

wość wobec naszych gości. Pamię-
tajmy, przeżyli piekło, a dziś żyją 
w ciągłym strachu o swoich bli-
skich, którzy zostali i którzy wal-
czą; martwią się o swoje domy, są 
przecież daleko, w innym kraju, 
wśród obcych.

Zróbmy co tylko możliwe, aby 
poradzić sobie z zadaniami i prob-
lemami, z którymi przyjdzie się 
zmierzyć nam wszystkim i pamię-
tajmy o tym że uchodźcy są ofia-
rami barbarzyńskiej wojny przed 
którą uciekli aby móc żyć. Wojny, 
która sprawia, że Polska jako są-
siad Ukrainy stała się krajem fron-
towym.

Dzisiaj dzielni Ukraińcy walczą 
i cierpią także za to, aby zbrodniarz 
wojenny, który nie zasługuje, aby 
go nazywać prezydentem Rosji, 
w swoim imperialistycznym obłę-
dzie, nie chciał iść dalej…

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą
dr Andrzej Kunt



 1 Oferując miejsce zamieszkania dla 
uchodźców w swoim domu – zgłoszenia 
przyjmowane są przez Urząd Miasta tel. 
95 727 81 00 lub wypełniając formularz 
zgłoszeniowy dla osób chętnych przyjąć 
uchodźców z Ukrainy, który znajduje się 
na stronie www.kostrzyn.pl.

Zgodnie z przyjętą Ustawą o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa,  osobom i podmiotom, które 
zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy uciekającym przed 
wojną wypłacane będą świadczenia pie-
niężne w kwocie 40 zł dziennie, czyli ok. 
1200 zł miesięcznie. Świadczenia będą 
wypłacane maksymalnie przez 60 dni.

2  Przekazując wsparcie rzeczowe w 2 
punktach przyjmowania pomocy mate-
rialnej:

1)      Biuro firmy Fistal ul. Gorzow-
ska 110 - od poniedziałku do piątku od 
8.00 do 16.00;

2)      WF Kostrzyn – centrum handlo-
we Rondo  - ul. Sikorskiego 16– czynne 
w godzinach otwarcia klubu;

Ściereczki do naczyń

Środki higieny i czystości:
Dezodoranty
Grzebienie
Papier toaletowy i ręczniki papierowe
Worki na śmieci
Środki dezyfekujące/alkohol do de-
zynfekcji
Maski filtrujące lub jednorazowe 
Środki czyszczące
Proszki do prania
Płyny do płukania
Płyny do naczyń
Gąbki do mycia naczyń

Dla dzieci:
artykuły szkole i plastyczne: zeszy-
ty, artykuły piśmiennicze, mazaki, 
kredki, farbki, plastelina, bloki,
tornistry lub plecaki

Żywność: 
żywność z długim terminem ważno-
ści: mąka, cukier, ryż, makaron, mle-
ko, olej
żywność do szybkiego przygotowania 
(instant)
batony (w tym energetyczne),
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W jaki sposób możesz pomóc uchodźcom
3  Zgłaszając się do pracy przy przy-

gotowaniu przesyłek pomocy charyta-
tywnej  skierowanej dla potrzebujących  
na Ukrainie. Zgłoszenia przyjmowane 
są telefonicznie pod nr tel. 570 530 270 
lub zgłaszając się bezpośrednio do ma-
gazynów firmy Fistal ul. Gorzowska 116, 
Kostrzyn nad Odrą;

4 Uśmiechem i życzliwością dla 
uchodźców przybywających do naszego 
miasta. 

 
Co aktualnie jest najbardziej po-

trzebne poszkodowanym działaniami 
wojennymi na terenie Ukrainy?

Środki opatrunkowe i podstawowe 
środki medyczne (witaminy, środki prze-
ciwbólowe, przeciwgorączkowe, leki na 
kaszel i przeziębienie).

Tekstylia:
Skarpetki – NOWE
Bielizna osobista - NOWA
Piżamy
Śpiwory
Podkładki pod materac do spania 
Materace

•
•
•
•
•
•

bakalie, orzechy,
konserwy,
narzędzia kuchenne wielokrotnego 
użytku: talerz głęboki, talerz płytki, 
łyżka, widelec, nóż, garnki

Inne:
Zapałki
Baterie, powerbanki
Oświetlenie, w tym latarki
Świece
czołówki
Zestawy pierwszej pomocy (gotowe 
apteczki)

•
•
•

•
•
•
•
•
•

Kostrzyn
samorządny
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Jeżeli jesteście Państwo 
uchodźcami lub macie Państwo 

kontakt z uchodźcami, którzy 
potrzebują wsparcia materialnego 

w formie ubrań, żywności 
i środków higieny  

- prosimy o bezpośredni kontakt 
z pracownikami 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 
ul. Niepodległości 17, 

Kostrzyn nad Odrą 
tel. +48 95 752 30 33 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 15.00. 
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12 marca 2022r. w Dzienniku Ustaw zo-
stała opublikowana ustawa o pomocy oby-
watelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 
która reguluje m.in. kwestie związane z le-
galnością pobytu ukraińskich uchodźców 
w Polsce, udzielaną im pomocą, a także 
wypłaty świadczeń dla osób przyjmują-
cych do swych domów uchodźców.

Ustawa gwarantuje legalność pobytu 
obywatelom Ukrainy, a także ich mał-
żonkom niemającym obywatelstwa ukra-
ińskiego, którzy wjechali z Ukrainy do 
Polski od początku rosyjskiej inwazji. 
Pobyt ukraińskich uchodźców w naszym 
kraju będzie uznawany za legalny przez 
18 miesięcy. Co ważne, zgodnie z ustawą, 
ewentualny wyjazd na okres do 1 miesią-
ca z terytorium RP nie będzie pozbawiał 
tego uprawnienia. Legalny będzie także 
pobyt dzieci urodzonych już w Polsce 
przez Ukrainki, które uciekły przed woj-
ną. Zgodnie z ustawą po upływie 9 mie-
sięcy uchodźcy, których pobyt uznano za 
legalny, mogą ubiegać się o zezwolenie na 

pobyt czasowy na okres 3 lat.
Na mocy specustawy uchodźcy z Ukra-

iny mogą m.in. otrzymać numer PESEL 
i założyć Profil Zaufany. Ustawa zakła-
da bowiem nadanie obywatelom Ukrainy 
numeru PESEL, który - jak wskazywano 
w uzasadnieniu do projektu - pozwali na 
realizację szeregu usług publicznych na 
rzecz tych osób. Do wniosku będzie ko-
nieczne dołączenie fotografii oraz pobra-
nie odcisków palców, z wyjątkiem dzieci 
do lat 12.

Ustawa zawiera również przepisy doty-
czące dostępu do polskiego rynku pracy 
dla obywateli Ukrainy, których pobyt zo-
stał uznany za legalny. W tym celu pod-
miot powierzający wykonywanie pracy 
obywatelowi Ukrainy będzie miał obo-
wiązek w terminie 7 dni od dnia podjęcia 
pracy przez obywatela Ukrainy powiado-
mić za pośrednictwem systemu teleinfor-
matycznego - praca.gov.pl właściwy urząd 
pracy o powierzeniu mu pracy.

Regulacja umożliwi też wypłatę świad-
czeń tym, którzy zapewnią wyżywienie 
i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy. 
Środki będą wypłacane za okres maksy-
malnie 60 dni. Na mocy przyjętej przez 
Sejm i podpisanej przez Prezydenta spe-
custawy o pomocy uchodźcom, każdy, 
kto przyjął do swojego domu uciekiniera 
wojennego z Ukrainy może liczyć na refi-

nansowanie w wysokości 40 zł dziennie za 
osobę (1200 zł miesięcznie) od dnia przy-
jęcia jej pod swój dach. Świadczenia będą 
wypłacane na podstawie wniosków. 

Wniosek o świadczenie pieniężne 
zawiera:
imię i nazwisko albo nazwę składające-
go wniosek;
 PESEL lub NIP składającego wniosek;
 wskazanie okresu, na jaki zapewniono 
zakwaterowanie, oraz liczby osób przy-
jętych do zakwaterowania;
 imię i nazwisko osoby przyjętej do za-
kwaterowania i PESEL, jeżeli posiada;
 oświadczenie składającego wniosek 
o zapewnieniu zakwaterowania i wyży-
wienia;
 numer rachunku płatniczego, na który 
wypłacane będzie świadczenie;
 oświadczenie składającego wniosek 
pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych oświadczeń, 
że dane zawarte we wniosku są praw-
dziwe;
 adres miejsca pobytu osób przyjętych 
na zakwaterowanie;
 adres poczty elektronicznej i numer te-
lefonu składającego wniosek;
   oświadczenie, że za osobę przyjętą do 
zakwaterowania na wskazany okres nie 
wypłacono już świadczenia;

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Wnioski o refinansowanie kosztów pobytu uchodźców
Mieszkańcy, którzy przyjęli 
do swych domów uchodźców 
z Ukrainy będą mogli składać 
wnioski o refinansowanie 
kosztów ich pobytu.

  oświadczenie podmiotu składającego 
wniosek, że za okres wskazany w pkt 3 
nie otrzymano dodatkowego wynagro-
dzenia, w tym za wynajem.

Dokumenty i szczegółowe informa-
cje o zasadach wypłaty środków będą 
publikowane na stronie miasta www.
kostrzyn.pl.

Większość przepisów ustawy nie doty-
czy Ukraińców, którzy przebywali w Pol-
sce legalnie przed wojną. Terminy ważno-
ści ich wiz krajowych i zezwoleń na pobyt 
czasowy, które upłynęłyby w czasie wojny, 
zostaną jednak na jej mocy wydłużone do 
końca roku. Terminy przypadające po 24 
lutego m.in. ważności kart pobytu czy pol-
skich dokumentów tożsamości obywateli 
Ukrainy zostaną wydłużone o 18 miesięcy. 
Przez 18 miesięcy będzie też uznawany 
za legalny pobyt obywatela Ukrainy, jeśli 
w czasie wojny straciłby możliwość prze-
bywania w Polsce na podstawie np. wizy 
Schengen lub w ramach ruchu bezwizowe-
go.

Ustawa zaostrza też kary za przestępstwa 
związane z handlem ludźmi i sutenerstwem 
popełnione w czasie wojny na Ukrainie. 

Nowe przepisy weszły w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw i obowią-
zują, co do zasady, z mocą wsteczną od 24 
lutego 2022 r.

11.
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Przebudowa ulicy Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 
i ulicy Osiedle Warniki

Widać już postępy robót na oczeki-
wanej przez wielu mieszkańców inwe-
stycji pn. „Przebudowa ulicy Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego i ulicy Osiedle 
Warniki wraz z budową kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej”. Na niektórych 
odcinkach prowadzone są nadal prace 
archeologiczne, które nieco  spowalnia-
ją  prowadzenie dalszych prac przy bu-
dowie zarówno kanalizacji, jak i drogi. 

Na odcinku od ul. Witnickiej do końca 
drogi w kierunku Dąbroszyna  zakoń-
czono już budowę kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej. Ułożony został także 
krawężnik po obu stronach drogi, roz-
poczęto korytowanie i przygotowania 
do wykonania podbudowy z kruszywa. 
Przypominamy, iż inwestorem robót bu-
dowlanych jest Powiat Gorzowski, któ-
ry jest jednocześnie beneficjentem środ-
ków z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Miasto Kostrzyn nad Odrą zabezpiecza 
wkład własny do niniejszej inwestycji 
w wysokości ponad 5,8 mln zł. 

Wykonawcą inwestycji jest firma 

MALDROBUD Sp. z o.o. z Myślibo-
rza, z którą podpisana została umowa na 
kwotę ponad 15,6 mln zł. Zakończenie 
inwestycji zaplanowane jest w grudniu 
2022r. 

Budowa boiska i bieżni sportowej  
przy Szkole Podstawowej nr 1            

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
mogą już się cieszyć z nowego boiska 
i bieżni. Kończy się bowiem budowa ze-
wnętrznej infrastruktury sportowej przy 
tej szkole. W ramach zadania dokonano 
rozbiórek starych elementów na terenie 
boiska, utwardzono teren, wybudowano  
boisko wielofunkcyjne o nawierzchni 
poliuretanowej na podbudowie z kru-
szywa łamanego. Całkowita wartość 

zadania opiewa na kwotę ponad 435 
tys. zł. Budowę boiska i bieżni dofi-
nansowano ze środków Województwa 
Lubuskiego z programu „Lubuska Baza 
Sportowa” 2021 z kwocie 100 tys zł.  
Obiekt  zawiera boisko do koszykówki, 
siatkówki, tenisa ziemnego, bieżnię 3-
torową o długości 70m. Pozostaje tyl-
ko posadzić trawę w kwietniu. Dzieci 
uczęszczające do szkoły zyskały więc 
nowoczesne i bezpieczne miejsce do 
rozwoju swoich pasji sportowych. 

W ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Kostrzyn ubiega się o dofina-
sowanie inwestycji  drogowych, których 
wsparcie z programu może wynosić mak-
symalnie 95%. Są to:

1. Budowa drogi gminnej w ulicy Pral-
ników z budową skrzyżowania z drogą 
krajową DK 31 ulicą Sportową w Ko-
strzynie nad Odrą;

2. Budowa drogi zbiorczej KN4 w Ko-
strzynie nad Odrą.

Całkowity koszt zadania wyno-
si  7.156.411 zł, z czego budżet pań-
stwa dofinansuje 50% czyli 3.578.206 
zł. Inwestycja dotyczy  przebudowy  
1 334 m drogi i chodnika oraz budowy 
ścieżki rowerowej. Zadanie realizowa-
ne będzie w latach 2022-2024.

- To bardzo dobra dla nas wiadomość 
- podkreśla Burmistrz Andrzej Kunt 
– na inwestycję tą czeka wielu miesz-

Co dzieje się na kostrzyńskich inwestycjach?
Dokumentacja 

budowy hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 2

Rozpoczął się proces projektowania 
oczekiwanej przez wielu uczniów i ich 
rodziców hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2. 

W wyniku rozstrzygnięcia zapyta-
nia ofertowego podpisano umowę na 
wykonanie dokumentacji projektowo 
- kosztorysowej dotyczącej „Budowy 
hali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Kostrzynie nad Odrą” z fir-
mą M-K PROJEKT – Dawid Mołdrzyk 
z Krajenki. Koszt opracowania wynosi 
85.485 zł.

Miasto Kostrzyn nad Odrą otrzyma-
ło wstępną promesę dofinansowania tej 
inwestycji z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych  w kwocie 6,3 mln zł. Szacunkowy 
wkład własny miasta do inwestycji wy-
nosić będzie 1,2 mln zł.

Budowa krytej pływalni
Rozpoczęły się także pierwsze prace 

przy budowie krytej pływalni. Wyłonio-
na została firma pełniąca funkcję nad-
zoru inwestorskiego, a na placu budo-
wy trwają już pierwsze prace ziemne tj. 
wykonywany jest wykop pod fundament 
obiektu. 

Przypomnijmy, iż w 7 grudnia 2021r. 
podpisana została umowa  pomiędzy 
Miastem Kostrzyn nad Odrą a fir-
mą Moris - Polska Sp. z o.o. Warsza-
wa, dotycząca budowy krytej pływal-
ni w Kostrzynie nad Odrą na kwotę 
24.998.533,55 zł brutto. Planowana in-
westycja zakłada budowę w latach 2022-
2023 krytej pływalni o powierzchni 
użytkowej – 2.165,35 m2, wyposażonej 
w basen główny 6 torowy o wymiarach 
15,50m x 25,05m o powierzchni 388,28 
m2 w konstrukcji niecki stalowej, basen 
do nauki pływania wraz z basenem re-
kreacyjnym ze zjeżdżalnią oraz brodzik 
dla dzieci o powierzchni ok. 122,87 m2. 
Obiekt posiadać będzie także  widownię, 
strefę saun, część szatniowo – sanitar-

ną z wyposażeniem, zaplecze socjalne 
i częścią administracyjną. Firma Moris 
- Polska Sp. z o.o. Warszawa realizowa-
ła już w Kostrzynie nad Odrą inwestycję 
– budowę Kostrzyńskiego Centrum Za-
paśniczego. Basen w Kostrzynie będzie 
10 tego typu inwestycją budowaną przez 
firmę Moris. Warto podkreślić, iż Miasto 
Kostrzyn nad Odrą pozyskało na budo-
wę krytej pływalni ze środków Minister-
stwa Sportu w ramach Programu Polska 
Sportowa kwotę 5.682.900 zł. O postę-
pach w pracach będziemy informować 
Państwa na bieżąco.

Dofinasowanie 
przebudowy ulicy Reja
Na opublikowanej przez Wojewodę 
Lubuskiego w dn. 16 lutego 2022r.  
liście samorządowych  inwestycji  
drogowych dofinasowanych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg znalazła się ważna dla 
miasta inwestycja -  przebudowa 
ul. Reja.

kańców osiedla Drzewice. Zwiększy się 
także bezpieczeństwo ruchu pieszych, 
a szczególnie dzieci, co jest bardzo 
ważne, ponieważ bezpośrednio przy ul. 
Reja zlokalizowana jest Szkoła Podsta-
wowa nr 3. 

Poza inwestycją związaną z budową 
drogi, prowadzona będzie równolegle 
budowa kanalizacji sanitarnej, której 
szacunkowy koszt wynosić będzie ok. 
813 tys. zł.  

Kostrzyn ubiega się o wsparcie z Polskiego Ładu

Miasto Kostrzyn nad Odrą 
ponownie ubiega się o wsparcie 
ważnych dla rozwoju miasta 
inwestycji z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, w ramach którego ma 
możliwość złożenia wniosków do 2 
programów: Programu Inwestycji 
Strategicznych i Programu 
Inwestycji Strategicznych – PGR. 

Natomiast z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – PGR,  samorząd przygotował 
wnioski o dofinasowanie 2 inwestycji:

1. Remont Szkoły Podstawowej nr 4 
w Kostrzynie nad Odrą;

2. Zagospodarowanie terenów zielonych 
na obszarze miasta Kostrzyn nad Odrą;

W tym wypadku wartość dofinasowania 
z programu może wynosić maksymalnie 
98% kosztów inwestycji. 

Rozstrzygnięcie naboru odbędzie się 
w II kwartale 2022r. O rezultatach będzie-
my informować Państwa na bieżąco.
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Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) to 
program wymiany i promocji wiedzy 
pomiędzy miastami oraz innymi pod-
miotami zaangażowanymi w kształ-
towanie i realizację polityki miejskiej 
w zakresie prowadzenia przez miasta 
zintegrowanej polityki miejskiej. PIM 
jest odpowiedzią na zgłaszaną przez 
samorządy potrzebę wymiany wiedzy 

Kostrzyn nad Odrą
w Partnerskiej Inicjatywie Miast
Miasto Kostrzyn nad Odrą 
zostało zakwalifikowane 
przez Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej jako jedno 
z nielicznych miast do udziału 
w Partnerskiej Inicjatywie Miast 
– Sieć Miasto Zielone. Oprócz 
Kostrzyna w sieci Miasto Zielone 
znalazł się Gdańsk, Lublin, 
Międzyrzec Podlaski, Racibórz, 
Ruda Śląska, Słupsk, Uniejów, Żory 
i Żyrardów.

i doświadczeń między miastami oraz 
innymi podmiotami zaangażowanymi 
w kształtowanie i realizację polityki 
miejskiej oraz  pozyskiwania pomysłów 
na wzmacnianie potencjału rozwojowe-
go polskich miast.

Współpraca w ramach PIM polega 
również na sieciowaniu krajowych i eu-
ropejskich działań z zakresu rozwoju 
miast, w szczególności w odniesieniu 
do udziału w Programie URBACT oraz 
realizacji Agendy Miejskiej UE, rów-
nież w celu wzmocnienia współpracy 
miast w Europie Środkowo-Wschodniej 
(Grupa Wyszehradzka oraz Bułgaria, 
Chorwacja, Rumunia i Słowenia).

Kostrzyn nad Odrą w ramach PIM 
koncentrować się będzie na wdrażaniu 
rozwiązań opartych na naturze – inno-
wacyjnych zielonych projektach miej-
skich, błękitno- zielonej infrastrukturze, 
a także wypracowaniu modeli bizneso-
wych i instrumentów finansowania słu-
żących realizacji zielonych projektów 
w mieście.

Miasto Kostrzyn otrzymało z tego 
programu dofinasowanie w kwocie 
324.240 zł . Projekt jest finansowany 

Umowa dofinasowania 
z programu Granty PPGR podpisana
Miło nam przekazać informację, 
iż podpisana została umowa 
dofinasowania wniosku miasta 
Kostrzyn który brał udział 
w konkursie Granty PPGR, 
“Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym”.

w 100% ze środków Unii Europejskiej 
w ramach programu Polska Cyfrowa.

Kolejnym etapem będzie przygoto-
wanie procedury przetargowej dot. za-
kupu sprzętu objętego wsparciem.

Do otrzymania sprzętu kompute-
rowego zakwalifikowano łącznie 81 
uczniów ze szkół podstawowych oraz  
szkół średnich. Uczniowie otrzymają 
łącznie: 13 komputery stacjonarne, 66 
laptopy i 2 tablety.

O postępach w realizacji projektu 
będziemy Państwa informować na bie-
żąco.

W ostatnich latach Kostrzyn nad Odrą 
zyskuje wiele nowych budynków, miejsc 
do wypoczynku i zabawy, co przekłada 
się na estetykę i wygląd miasta. Duży 
wpływ odgrywa zaangażowanie włoda-
rzy miasta, którzy kładą nacisk na stały 
rozwój naszego miasta. Podejmują oni 
wysiłki w pozyskiwaniu funduszy, aby 
z pozyskanych środków coraz więcej in-
westować w infrastrukturę miasta. Jest 
to słuszna i oczekiwana przez mieszkań-
ców droga rozwoju. Nie wszyscy jednak 
mieszkańcy potrafią docenić wkład i za-
angażowanie osób dbających o wygląd 
i prestiż miasta. Zdarzają się przypadki 
wandalizmu, zwłaszcza pod wpływem 
alkoholu na imprezie na wolnym po-
wietrzu, zapewne z nudy, głupoty lub 
zwyczajnie z chęci zniszczenia tego, co 
mogłoby służyć przez lata wszystkim lu-
dziom i utwierdzać w przekonaniu, że jest 
się dumnym kostrzynianinem ze swojego 
miasta.  W tym miejscu należy podkre-
ślić, że nie oddany jeszcze do użytku 
teren rekreacyjny przy amfiteatrze, po-
wstały w ramach projektu pn. „Z parku 
do parku”, już przyciąga uwagę i cieszy 
oko. Ta lokalizacja w centrum miasta ma 
duży potencjał  wypoczynkowy i rekre-
acyjny. Wandale jednak postanowili nie 

Wspólnie 
możemy 
przeciwdziałać 
wandalizmowi
Wandale postanowili nie czekać 
do momentu przekazania do 
użytkowania terenu rekreacyjnego 
przy amfiteatrze i pokazują na co 
ich stać.

czekać do momentu przekazania do użyt-
kowania parku i już pokazują na co ich 
stać. Dewastacje jakie poczynili w zloka-
lizowanej tam altanie ogrodowej, są bar-
dzo złym sygnałem. Od kilku tygodni jest 
ona pod szczególnym nadzorem zarówno 
Policji jak i Straż Miejskiej. Policjantów 
wieczorami i w nocy, strażników w ciągu 
dnia. Dbanie o stan ławek, altany i innych 
elementów małej architektury powinno 
być dobrem wszystkich mieszkańców, nie 
tylko służb porządkowych. Oczywiście 
mieszkańcy nie muszą interweniować 
osobiście, czasem wykonanie telefonu 
może zapobiec dużym zniszczeniom, np. 
przeciwdziałać niszczeniu ławki, z której 
korzysta prawie każdy. Takie zgłoszenie 
to wyraz szacunku dla nas wszystkich, 
dbanie o ogólne mienie jest moralnym 
obowiązkiem. Pamiętajmy, że część pie-
niędzy pochodzi z lokalnych podatków. 
To samorządy decydują co remontować, 
naprawiać czy budować. Zniszczone 
elementy otaczającego nas świata to 
zmarnowane nasze pieniądze i fundusze 
unijne. Nie pozwólmy na to, aby ludzie 
z marginesu mieli większy wpływ na ota-
czający nas świat i jego wygląd. To od 
nas w dużej mierze zależy czy będzie on 
ładny i cieszył swoim wyglądem, czy bę-
dzie szary i zniszczony. 

Komendant Straży Miejskiej 
Wiesław Płończak
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Ryszard ANDRYS
Asfaltowa, Belgijska, Energetyków, Eugeniusza Olczaka, Główna, Morelowa, Orzecho-
wa, Owocowa, Promienna, Przemysłowa, Sadowa, Sosnowa, Stanisława Moniuszki, 
Szwedzka, Tysiąclecia, Wiśniowa, Włoska.
tel. 515 227 289 / e-mail: r.andrys@kostrzyn.um.gov.pl

Piotr DZIEKAN
Pralników, Działkowa, Indyjska, Jaśminowa, Młyńska, Ogrodowa, Osiedle Leśne, Pół-
nocna, Prosta, Różana, Sportowa, Tulipanowa.
tel. 516 014 248 / e-mail: p.dziekan@kostrzyn.um.gov.pl

Jeremi Dominik FILUŚ 
Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Kardynała Wyszyńskiego 8-40 B 
parzyste, 43 do końca, Klonowa, Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, Os. 
Kolejowe, Osiedle Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, Tarasowa, Wido-
kowa, Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy.
tel. 601 575 940 / e-mail: j.filus@kostrzyn.um.gov.pl
 
Bożena GĘZIKIEWICZ
Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Marii Konopnickiej, Henryka Sienkiewicza, 
Targowa.
tel. 693 549 255 / e-mail: m.gezikiewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Michał Bolesław KUNT 
Gen. Józefa Bema, Gen. Tadeusza Kutrzeby, Gorzowska od nr 72 do końca, Królowej 
Jadwigi, Majora Henryka Sucharskiego, Marzeń, Miła, Pogodna, Radości, Saperska, 
Szczęśliwa, Wojska Polskiego.
tel. 669 304 871  / e-mail: m.kunt@kostrzyn.um.gov.pl 

Tadeusz ŁYSIAK
Akacjowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Malinowa, Słoneczna, Spokojna, Tadeusza Zawadz-
kiego, Turkusowa, Zielona, Złota.
tel. 601 759 091 / e-mail: t.lysiak@kostrzyn.um.gov.pl

Leszek NAUMOWICZ 
Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Ludwika Banaszaka, Orła Białego, Papierników.
tel. 505 053 534 / e-mail: l.naumowicz@kostrzyn.um.gov.pl 

Helena Józefa RUDANIECKA
Dworcowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Niepodległości, Osiedle Mieszka I od 37 do końca, 
Piastowska, Portowa, Solidarności, Sybiraków.
tel. 697 274 939 / e-mail: h.rudaniecka@kostrzyn.um.gov.pl

Monika Irena SĄDEJ 
Gorzowska nr 1-70, Krótka, Osiedle C, Tadeusza Kościuszki.
tel. 501 633 939 / e-mail: m.sadej@kostrzyn.um.gov.pl 

Elżbieta SOBCZAK 
Osiedle B, Osiedle Słowiańskie, Osiedlowa, Plac Wojska Polskiego.
tel. 728 859 138 / e-mail: e.sobczak@kostrzyn.um.gov.pl

Mariusz STANISZEWSKI   
Osiedle Mieszka I 1-36. 
tel. 693 907 200 / e-mail: m.staniszewski@kostrzyn.um.gov.pl 

Jolanta SZUKAŁA 
Aleja  Kasztanowa,  Bastionowa, Bukowa,  Gorzyńska, Graniczna, Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 2-7 oraz 9-41 nieparzyste, Królewska, Mikołaja Kopernika, Mostowa, 
Osiedle 3 Maja, Przyforteczna, Spichrzowa, Strzelecka, Władysława Sikorskiego, Wod-
na, Zakole.
tel. 513 180 217 / e-mail: j.szukala@kostrzyn.um.gov.pl

Marek TATAREWICZ 
Komisji Edukacji Narodowej, Nadbrzeżna, Osiedle nad Wartą, Osiedle Parkowe, Par-
kowa, Plac Wolności, Rzeczna, Wędkarska, Stefana Czarnieckiego, Zaułek Wodny, 
Żeglarska.
tel. 607 870 559 / e-mail: m.tatarewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Łukasz Marcin URBAN 
Cmentarna, Drzewicka, Fryderyka Chopina, Rzemieślnicza, Gabriela Narutowicza, 
Szkolna, Środkowa, Zacisze.
tel. 508 359 746 / e-mail: l.urban@kostrzyn.um.gov.pl

Rafał Paweł ŻYGIELEWICZ 
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Familijna, Grzybowa, Kostrzyńska, Kościelna, Leś-
na, Lipowa, Łączna, Mikołaja Reja, Namyślińska, Nowa, Odrzańska, Piaskowa, Polna,  
Szumiłowska, Tartaczna, Topolowa, Ustronie, Wąska, Wesoła, Willowa.
tel. 693 949 292 / e-mail: r.zygielewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Do stolicy wyruszyliśmy już 19 grudnia 
2021 roku i w tym dniu dotarliśmy do ho-
telu Kuźnia Napoleońska, około 30 km od 
naszego celu podróży. Następnego dnia po-
jechaliśmy do Warszawy. Tu w programie 
mieliśmy zwiedzanie: Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Senatu i Sejmu.

Punktualnie o godzinie 10.00 rozpo-
czynamy zwiedzanie Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Mieści się ono w dawnej 
Elektrowni Tramwajów Miejskich, zostało 
oficjalnie oddane do dyspozycji zwiedza-
jących 31 lipca 2004 roku. Placówka ta 
dokumentuje historię powstania warszaw-
skiego. Ma stanowić hołd wobec tych, 
którzy walczyli i ginęli za wolną Polskę 
i jej stolicę. Adresatem przekazu tamtych 
wydarzeń jest przede wszystkim obecna 
młodzież, rówieśnicy bohaterów powsta-
nia. Muzeum Powstania Warszawskiego 
zgromadziło ponad 30 tysięcy eksponatów. 
W ciszy, z powagą i szacunkiem dla miej-
sca odwiedzamy Salę Małego Powstańca, 
oglądamy powstańcze opaski, zegar wska-
zujący godzinę „W”, kotwicę- znak Polski 
Walczącej, archiwalne zdjęcia, powstań-
cze biogramy, replikę kanału na antresoli, 
wystawę poświęconą alianckim zrzutom, 
kaplicę, szpital powstańczy, niemieckie 
karabiny i inne eksponaty. Powoli prze-
chodzimy do kolejnych pomieszczeń, za-
trzymujemy się w małych grupkach i dzie-
limy się swoimi spostrzeżeniami. 

Ogromne wrażenie na nas robi dzie-
sięciominutowy film przedstawiający 
zniszczenia Warszawy w 1945 roku. 
Z lotu ptaka widać tylko ruiny, ruiny i ru-

Na zaproszenie senatora 
Władysława Komarnickiego, 
kresowianina z urodzenia, 
przebywała w Warszawie 
40-osobowa grupa członków 
i sympatyków Klubu Towarzystwa 
Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich 
z Kostrzyna nad Odrą. Zaproszenie 
pana senatora zostało złożone 
10 listopada 2021 roku na spotkaniu 
członków Klubu zorganizowanego 
z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. 

Kostrzynianie w Warszawie
iny. Porażająca jest taż liczba ofiar stoli-
cy zarówno uczestników powstania jak 
i ludności cywilnej. W trakcie zwiedzania 
Muzeum cisną się na usta liczne pytania 
i wątpliwości. W zależności od stopnia 
wrażliwości ludzkiej różny jest odbiór 
przekazu muzealnego. Niejednej osobie 
popłynęła łezka z oka. Jedno jest pewne, że 
powstańcy warszawscy zasługują na nasz 
szacunek za swoje bohaterstwo, odwagę 
i umiłowanie Ojczyzny. 

Dwie godziny na zwiedzanie Muzeum 
Powstania Warszawskiego to zbyt mało 
czasu, aby zapoznać się z eksponatami 
muzealnymi, poczytać biogramy powstań-
cze lub szczegółowo zapoznać się kalenda-
rium walczącej Warszawy. Narracja prze-
wodnika wzmacniały siłę przekazu. Trzeba 
tu będzie jeszcze wrócić. 

Pełni wzruszeń udajemy się do Sena-
tu Rzeczypospolitej Polskiej. Tu wita nas 
senator Władysław Komarnicki i Alicja 
Hilburger - dyrektor Biura Senatorskiego 
z Gorzowa Wielkopolskiego. 

Senat RP jest organem ustawodawczym. 
Druga izba parlamentarna tradycyjnie okre-
ślana jest jako izba wyższa, izba refleksji. 
Składa się ze 100 senatorów wybranych 
w wyborach powszechnych, bezpośred-
nich i w głosowaniu tajnym w jednoman-
datowych okręgach wyborczych na cztero-
letnią kadencję.  Jednym ze stu senatorów 
X kadencji Senatu jest Władysław Komar-
nicki- mieszkaniec Ziemi Lubuskiej. 

W holu, tuż przez Tablicą Pamię-
ci, pracownicy Senatu informują nas 
o historii Senatu, strukturze organiza-
cyjnej i jego kompetencjach. Dużym na-
szym zainteresowaniem cieszy się Tab-
lica Pamięci upamiętniająca senatorów 
II Rzeczypospolitej pomordowanych, po-
ległych, zaginionych, zmarłych w latach 
II wojny światowej i powojennym okre-
sie represji. Na tablicy umieszczono 151 
nazwisk senatorów. Odsłonięcia tablicy 
dokonała marszałek Alicja Grześkowiak 
3 lipca 1999 roku. W 2009 roku została 
uruchomiona wirtualna Tablica Pamię-
ci. Tu wita nas Gabriela Morawska-Sta-
necka wicemarszałek Senatu, która też 
w swojej rodzinie odnajduje kresowe ko-
rzenie, co oczywiście nas bardzo cieszy. 
Obdarowani upominkami przez pana sena-
tora Władysława Komarnickiego ruszamy 
do Sejmu. 

Sejm od Senatu oddziela tylko meta-
lowa, ozdobna brama i linia pozioma na 

dokończenie na str. 10

KONTAKT DO RADNYCH KADENCJI 2018-2023
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Od kiedy jest Pan radnym w naszym 
mieście i jakie funkcje w Radzie Mia-
sta Pan pełnił?
Ryszard Andrys: Mój pierwszy start 
w wyborach miał miejsce w 1998 r.  
Zostałem wówczas wybrany do Rady 
Miasta, gdzie w latach 1998-2002 peł-
niłem funkcję nieetatowego Członka 7-
osobowego Zarządu Miasta (ostatniego 
Zarządu, ponieważ decyzją Sejmu od 
2002 miastami zarządzają w zależno-
ści od ich wielkości Wójt, Burmistrz 
lub Prezydent). Praca w Zarządzie dała 
mi dużo satysfakcji i pozwoliła na zdo-
bycie cennego doświadczenia. Zarząd 
podejmował wiele Uchwał, chciał-
bym przypomnieć dwie bardzo istotne 
w mojej subiektywnej ocenie. Pierw-
sza dotyczyła sprzedaży lokali miesz-
kalnych z ulgą wynoszącą 99%, któ-
ra nadal jest utrzymana. Dzięki temu 
znaczna część mieszkańców zakupiła 
mieszkania na własność, powstały 
Wspólnoty Mieszkaniowe i mieszkań-
cy dbają nie tylko o mieszkania, ale tak-
że o budynki, których są współwłaści-
cielami. Druga uchwała, która również 
jest realizowana do dnia dzisiejszego, 
polega na udzielaniu Wspólnotom 
Mieszkaniowym pożyczek mieszka-
niowych przez Miasto na bardzo do-
godnych warunkach. W mojej opinii 
to m.in. dzięki tej decyzji  Wspólno-
ty Mieszkaniowe wykonały nowe da-
chy, elewacje, mają środki na dbanie 
o swoje otoczenie. Dzięki temu Mia-
sto wyładniało. Po tamtej pracowitej 
kadencji nie ubiegałem się o reelekcję 
do Rady Miasta. Po 4-letniej przerwie 
postanowiłem w 2006 roku ponownie 
ubiegać się o miejsce w Radzie Miasta 
– decyzją Mieszkańców ponownie za-
siadłem w Radzie i od tamtej pory za-
siadam w niej nieprzerwanie. W latach 
2006-2010 byłem Członkiem Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
W kadencji 2010-2014 jako Radny 
przewodniczyłem Komisji Spraw Spo-
łecznych. W  kadencji 2014-2018 oraz 
w obecnej kadencji, która potrwa do 
2023 roku, pełnię funkcję Przewodni-
czącego Komisji Rozwoju Gospodar-
czego i Finansów (KRGiF). Jeżeli by to 
wszystko zliczyć to tegorocznej jesieni 
miną dwie dekady mojej aktywności 

w naszym kostrzyńskim samorządzie.   
Dla wielu mieszkańców znany jest 
Pan jako wieloletni pracownik ga-
zowni. Czy wieloletnie doświad-
czenie managerskie jest przydatne 
w codziennej pracy radnego?
RA: Od doprowadzenia gazu ziem-
nego do Kostrzyna nad Odrą w 1988 
r. mieszkańcy korzystają z dobro-
dziejstwa paliwa gazowego. Zostałem 
pierwszym kierownikiem Gazowni 
w Kostrzynie nad Odrą, gdzie pracu-
jąc nieprzerwanie przez  30 lat miałem 
okazję dobrze poznać mieszkańców 
Kostrzyna nad Odrą, a także ich prob-
lemy. Doskonale poznałem topografię 
miasta. Wieloletnie doświadczenie 
menagerskie ułatwia mi wykonywanie 
obowiązków zarówno Radnego, jak 
i Przewodniczącego KRGiF, gdzie wy-
pracowujemy z pozostałymi Radnymi 
(będącymi Członkami w/w Komisji) 
swoje stanowiska i opiniujemy pro-
jekty Uchwał przed ich głosowaniem 
na Sesji Rady Miasta. Od 2018 roku, 
po utworzeniu w Gorzowie Wlkp. no-
wego Oddziału Polskiej Spółki Ga-
zownictwa (PSG) rozpocząłem pracę 
w gorzowskiej siedzibie Oddziału na 
stanowisku Kierownika Działu Roz-
woju (wcześniej Gazownia w Kostrzy-
nie nad Odrą podlegała pod Oddział 
w Szczecinie). Tu z kolei przydaje mi 
się doświadczenie zdobyte w trakcie 
mojej działalności w Radzie Miasta, 
ponieważ aktualnie odpowiadam m.in. 
za gazyfikację nowych terenów nasze-
go województwa i ścisłą współpracę 
z jednostkami Samorządu Terytorial-
nego. PSG Sp. z o.o. wchodzi w skład 
grupy kapitałowej PGNiG natomiast 
nie jest sprzedawcą gazu ziemnego, tak 
więc podwyżka aktualnych cen paliwa 
gazowego nie wynika z taryfy PSG.

Jakie priorytety wyznaczył Pan so-
bie podczas kandydowania do Rady 
Miasta? Czy udało się je Panu zrea-
lizować?
RA: Dla mnie zawsze priorytetem 
byli i są mieszkańcy naszego Miasta. 
Kandydując chciałem móc lepiej po-
magać w rozwiązywaniu lokalnym 
problemów. Jednocześnie chciałem, 
żeby nasze Miasto stawało się coraz 
przyjaźniejszym miejscem do życia 
dla naszej lokalnej społeczności, żeby 
każdy z nas mógł z dumą powiedzieć 
„jestem z Kostrzyna nad Odrą”. My-
ślę, że większość osób się ze mną 
zgodzi, że przez te lata dzięki dobrej 
współpracy Rady Miasta oraz Urzędu 
Miasta udało się zrealizować wiele 
potrzebnych inwestycji, a życie w na-
szym Mieście stało się wygodniejsze. 
Same miasto wypiękniało i wyróżnia 
się na tle miejscowości podobnej wiel-
kości. Tutaj chciałbym serdecznie po-
dziękować Pani, Pani Agnieszko oraz 
podległym Pani pracownikom, bo to 
dzięki Waszej pracy udało się skutecz-
nie pozyskać wiele środków z fundu-

szy unijnych. Wymienianie wszystkich 
zrealizowanych inwestycji zajęłoby 
pewnie kilkanaście stron gazety. Ostat-
nim bardzo dużym osiągnięciem, obie-
cywanym od dawna przez kandydatów 
na Radnych z Komitetu Andrzeja Kun-
ta, również przeze mnie, jest podpisa-
nie umowy na budowę krytej pływalni 
w Kostrzynie nad Odrą, która zostanie 
wybudowana w ciągu 2 lat. Jest to klu-
czowa inwestycja, która będzie akty-
wizować zarówno najmłodszych, jak 
i już dojrzałych wiekiem mieszkańców 
naszego Miasta i która bardzo mnie 
cieszy. Czuję wciąż niedosyt, jeżeli 
chodzi o rozwój infrastruktury dla ro-
werzystów – moim marzeniem byłoby 
zbudowanie wielu dobrze skomuni-
kowanych ścieżek rowerowych na te-
renie naszego Miasta. Mam nadzieję, 
że w niedalekiej przyszłości uda się to 
zrealizować. 

Jakie inicjatywy chciałby Pan jesz-
cze podjąć?
RA: Miasto i mieszkańcy mają wiele 
potrzeb, które sukcesywnie, w miarę 
posiadanych środków, jako Rada Mia-
sta wraz z Burmistrzem i resztą magi-
stratu staramy się realizować. Obecnie 
Urząd Miasta sporządza różne doku-
mentacje, aby być przygotowanym, 
gdy pojawią się dofinansowania do 
rozmaitych inwestycji. Chcemy być 
przygotowani na różne scenariusze 
jakie mogą się pojawić w celu maksy-
malnego skorzystania z dofinansowa-
nia zewnętrznego inwestycji. Ostatnio 
stawiamy na zwiększenie bezpieczeń-
stwa sukcesywnie doświetlając przej-
ścia dla pieszych w naszym Mieście 
i liczę na kontynuację tych działań. 

Przewodniczy Pan Komisji Rozwo-
ju Gospodarczego i Finansów. Jaki 
kierunek w aktualnej sytuacji go-
spodarczej powinien zostać wyzna-
czony dla Kostrzyna,  aby wzmoc-
nić jego rozwój?
RA: Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów wraz z Burmistrzem dąży 
do zwiększenia dochodów bieżących, 
które można przeznaczyć na wydatki 
bieżące, aby nie pogorszyć standardu 
życia naszych mieszkańców. Docho-
dy inwestycyjne pochodzące np. ze 
sprzedaży gruntów zgodnie z przepi-
sami nie mogą być wydatkowane na 
ten cel. Niestety aktualnie cały nasz 
kraj stoi przed wieloma poważnymi 
problemami – wciąż obecna pandemia 
zakażeń wirusem SARS-CoV-2, sza-
lejąca inflacja, wzrost kosztów kre-
dytowania inwestycji, zmiana zasad 
podatkowych od początku bieżącego 
roku i przewidywane zmniejszenie 
wpływów z PIT do kasy miejskiej. 
Myślę, że to wszystko jest niepokoją-
ce i te problemy nie tylko dotykają po-
szczególnych mieszkańców, ale całe 
nasze Miasto i będziemy musieli na 
bieżąco reagować na rozwój sytuacji. 

Zdajemy sobie sprawę, że wzrastają-
ce koszty życia powodują zubożenie 
społeczeństwa i chcielibyśmy w mia-
rę możliwości ograniczyć wysokość 
wszelkich możliwych obciążeń ko-
strzynian. 

Przez tak wiele lat pracy w Radzie 
Miasta spotkał się Pan z różnymi 
pomysłami mieszkańców, ale także 
z ich problemami. Z jakimi najczęś-
ciej przychodzą do Pana mieszkań-
cy Kostrzyna?
RA: Dzięki kontaktom z mieszkań-
cami niejednokrotnie korzystam z ich 
rad i pomysłów. Kostrzynianie są bar-
dzo kreatywni i czują się współodpo-
wiedzialni za naszą Małą Ojczyznę. 
Telefon do mnie jest ogólnie dostęp-
ny i zawsze zachęcam do kontaktu. 
Mimo, że mamy 15 okręgów wybor-
czych, wspólnie jako Rada Miasta 
wraz z Burmistrzem ustalamy priory-
tetowość zadań dla całego Miasta, tak 
aby zapewnić zrównoważony rozwój 
i podobny standard życia wszystkich 
mieszkańców. W pewnym okresie 
czasu do Miasta zostały przyłączo-
ne ościenne miejscowości: Warniki, 
Drzewice, znacznie później Szumi-
łowo, gdzie nie było prawie żadnej 
infrastruktury. Obecnie te rejony są 
stale dofinansowywane, w związku 
z czym mogą być wizytówką Mia-
sta. Po przyłączeniu Szumiłowa od 
razu został doprowadzony tam gaz 
ziemny, o co osobiście zabiegałem. 
Mamy świadomość,  że w miarę roz-
woju rosną również potrzeby i ocze-
kiwania, które sukcesywnie w miarę 
możliwości finansowych staramy się 
zaspokajać. Najczęściej mieszkańcy 
zgłaszają mi problemy, z którymi się 
borykają, a które mogą być rozwią-
zane przez Urząd Miasta, np. proszą 
o wykonanie oświetlenia bądź napra-
wę już istniejącego, o modernizację 
ulic i chodników w pobliżu swoich 
posesji,  o zaprowadzenie spokoju na 
wybudowanych placach zabaw dla 
dzieci, o walkę z piratami drogowy-
mi nieprzestrzegającymi ograniczeń 
prędkości na naszych ulicach. 

Jakie cechy i wartości pomagają 
w pracy radnego? Jakimi zasadami 
kieruje się w Pan w życiu?  
RA: Moim zdaniem najważniejsza 
jest empatia i wrażliwość na drugie-
go człowieka oraz wynikająca z nich 
chęć niesienia bezinteresownej pomo-
cy. W swoim życiu, zarówno prywat-
nym jak i publicznym, zawsze kieruję 
się transparentnością i uczciwością. 
Gotowość na dialog, tworzenie, a nie 
burzenie mostów między ludźmi – to 
moim zdaniem podwaliny dobrego 
życia w każdej społeczności. 

Dziękuję z rozmowę.

Agnieszka Żurawska-Tatała

Wywiad z radnym Rady Miasta 
Kostrzyn nad Odrą Ryszardem 
Andrysem.

Priorytetem są mieszkańcy naszego Miasta

dokończenie na str. 10
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Temat walk o Kostrzyn w 1945 r. 
stanowi jeden z głównych punktów 
naszych dociekań historycznych. Nic 
w tym dziwnego, skoro ich pokłosiem 
jest obecny wygląd Starego Miasta. 
Poświęcone zostały temu zagadnieniu 
liczne publikacje, konferencje, spotka-
nia i odczyty. Niejednokrotnie temat ten 
pojawiał się również w formie wyda-
rzeń o charakterze rekonstrukcyjnym. 
Z biegiem lat pojawiają się najrozma-
itsze materiały źródłowe dotyczące 
przebiegu walk. Często zmuszają one 
do rewizji niektórych dotychczas przyj-
mowanych za pewnik założeń. Dzięki 
temu jednak obraz walk staje się peł-
niejszy i dokładniejszy. Wspomnienia 
i relacje zyskują nowy kontekst. 

Takim przełomem w badaniu oblę-
żenia w 1945 roku było pojawienie się 
dużej ilości materiałów z Centralnego 
Archiwum Ministerstwa Obrony Fede-
racji Rosyjskiej – CAMORF. Wcześ-
niej dostęp do tych zasobów był bardzo 

Zapraszamy na prelekcję 
„Walki o Kostrzyn 1945 na 
bazie archiwalnych fotografii 
radzieckich” która odędzie się 
23 marca. 

utrudniony lub nawet wręcz niemożli-
wy. Dzięki digitalizacji i udostępnie-
niu za pomocą serwisu Pamyat Naroda 
(Pamięć Narodu) otworzyły się zupeł-
nie nowe perspektywy badawcze.

Tym razem zaprezentujemy nieznane 
szerszej publiczności fotografie archi-
walne dotyczące walk o Kostrzyn wraz 
z niezbędnym komentarzem. Prelegen-
tem będzie Jerzy Dreger, dla którego 
będzie to pożegnalna prelekcja jako 
pracownika naszego muzeum. 

Zapraszamy w środę, 23 marca,  
na dwa spotkania do wyboru:

11:00 – Kręgielnia, ul. Fabryczna 5 
(otwarte spotkanie w ramach Uniwer-
sytetu III Wieku);

18:00 – Siedziba Muzeum Twierdzy, 
ul. Graniczna 1.

Wstęp na obie prelekcje wolny!

Mer Oleksandr Tkach wraz z radny-
mi gminy przybyli do nas celem po-
znania zasad funkcjonowania polskie-
go samorządu. Podczas wizyty została 
podpisana pomiędzy samorządami de-
klaracja woli zawarcia umowy partner-
skiej służącej umacnianiu stosunków 
dobrosąsiedzkich.

Wizyta delegacji Miedzyboża była 
także okazją do złożenia wizyty w kil-
ku instytucjach miasta, w tym Muzeum 
Twierdzy Kostrzyn. W skład delegacji 
wchodził m. in. dyrektor Państwowe-
go Ośrodka Historyczno-Kulturalnego 
na Zamku Międzybóż Oleg Pogore-
lec, który był bardzo zainteresowany 

8 lutego br. do Kostrzyna 
przybyła delegacja z gminy 
Międzybóż na Ukrainie.

współpracą naukową z muzeum z racji 
bardzo podobnej tematyki placówki 
i wspólnych zagadnień. Zamek należał  
niegdyś do wielkiego hetmana koron-
nego i wojewody ruskiego Mikołaja 
Sieniawskiego, który w 1539 r. otrzy-
mał warownię od króla Zygmunta Sta-
rego. 

W trakcie wizyty cała grupa zwiedzi-
ła Stare Miasto oraz ekspozycję w Ba-
stionie Filip. Dyrektor Pogorelec  za-
gościł w naszej placówce nieco dłużej 
i dogłębnie zapoznał się z pracą  MTK 
oraz kwestiami ochrony i rewitalizacji 
zabytków architektury. Nikt nie spo-
dziewał się, że już 2 tygodnie później 
obudzimy się w innej rzeczywistości. 
W obecnej sytuacji geopolitycznej i ze 
względu na działania wojenne wszel-
kie pomysły na temat współpracy mu-
simy zweryfikować i odłożyć na czas 
nieokreślony. 

Po starym moście kolejowym 
przez Odrę nie ma już śladu. 

Trwają intensywne prace przy budo-
wie nowej, technicznie zaawanso-
wanej przeprawy. Jak wcześniej już 
informowaliśmy udało nam się w po-
rozumieniu z wykonawca prac pozy-
skać metalowy fragment zdemontowa-
nych i pociętych przęseł poprzedniej 
budowli. Wszak to też element histo-
rii nie tylko kolej-
nictwa, ale i na-
szego miasta. Po 
okresie zimowym 
jak zwykle staramy 
się dodać kolejne 
elementy wzbo-
gacające naszą 
ekspozycję muze-
alną w Bastionie 
Filip. I takie było 
też przeznaczenie 
fragmentu mostu. 
Po oczyszczeniu 
z zabrudzeń (nie 
została przepro-
wadzona całko-
wita konserwacja 

Fragment mostu na wystawie
w celu zachowania oryginalności 
malowania) został on zainstalowany 
w podziemiach wraz z odpowiednią 
tablicą z fotografiami i komentarzem 
w języku polskim i niemieckim. Już 
od nowego sezonu turystycznego 
(startujemy 23 kwietnia) będzie moż-
na obejrzeć ten fragment i poznać 
krótką historię odrzańskiego mostu 
kolejowego w Kostrzynie.
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jach i które są dla Was największym 
wyzwaniem?

Julia: Przez pandemię organizowa-
ne jest dużo mniej turniejów, dlatego 
uczestniczę rzadziej niż kiedyś.  Naj-
większym wyzwaniem na tę chwilę są 
Mistrzostwa Polski w tańcach latynoa-
merykańskich, które odbędą się już za 
kilka miesięcy.

Filip: Przed pandemią turnieje od-
bywały się średnio 2 razy w miesiącu, 
a największym wyzwaniem są zawsze 
Mistrzostwa i Puchar Polski.

Może pochwalicie się naszym czytel-
nikom swoimi największymi osiąg-
nięciami?

Julia: Moim największym osiągnię-
ciem jest zdobycie tytułu Mistrzyni 
Polski FTS (Federacji Tańca Sporto-
wego) w klasie B w tańcach latynoa-
merykańskich.

Filip: Moim największym osiągnię-
ciem jest ćwierćfinał Mistrzostw Pol-
ski Dzieci FTS w kategorii wiekowej 
10-11 lat oraz zwycięstwo w Pucharze 
Polski Południowej w tańcach stan-
dardowych w kat. 12-13 lat klasa C 
i awans do wyższej klasy tanecznej B, 
w tańcach latynoamerykańskich zdoby-
liśmy 3 miejsce i również wyższą klasę 
taneczną B.

Czy nie macie problemów z pogodze-
niem swojej pasji z innymi obowiąz-
kami, takimi jak. np. szkoła?

Julia: Osobiście nie mam z tym 
problemu, ponieważ moje życie wyglą-
da tak od najmłodszych lat.

Filip: Trening taneczny wymaga od 
nas całkowitego poświęcenia, wielu 
godzin na sali treningowej i pełnego 
zaangażowania czasem jest ciężko po-
godzić szkołę z tańcem.

Filip w lutym br. zdo-
był klasę B w dwóch sty-
lach tanecznych  i wraz ze 
swoją partnerką Zuzią są 
najmłodszą parą w historii 
Klubu Tańca Sportowego 
Fuzja z Myśliborza z tak 
wysoką klasą.

Skąd wzięła się ta pasja? 
Dlaczego akurat taniec?

Julia: Na pierwsze zajęcia 
zaprowadzili mnie rodzice 
i od tamtego momentu taniec towarzy-
ski stał się moją pasją, a nawet życiem. 
Trenuję 13 lat.

Filip: Na pierwsze zajęcia taneczne 
poszedłem z siostrą. Miałem 6 lat.

Co sprawia Wam największą radość 
w byciu tancerzami?

Julia: Największą przyjemność spra-
wia mi już sama możliwość uczest-
niczenia w życiu tanecznym, udział 
w turniejach, szkoleniach, widoczny 
postęp, zadowolenie moich rodziców 
i kadry trenerskiej.

Filip: Największą radość sprawia mi 
oczywiście wygranie turnieju tanecz-
nego po ciężkich treningach.

A co sprawia Wam największe trud-
ności?

Julia: Największą trudnością jest za-
dowolenie siebie samej w tańcu, żeby 

być idealnym dla własnej siebie.
Filip: Ciągle się uczę pogodzić tre-

nowanie, wyjazdy na szkolenia i tur-
nieje i naukę w szkole.

Gdzie, jak często i pod czyim okiem 
trenujecie?

Julia: Trenuję 5-6 razy w tygodniu 
w Akademickim Klubie Tańca Towa-
rzyskiego w Szczecinie pod okiem 
Pana Antoniego Grycmachera, Jacka 
Jandy, Roko Łuczak, Rafała Wapiń-
skiego, a także naszych przyjezdnych 
szkoleniowców Kristiny i Petera Stok-
kebroe.

Filip: Trenuję 3 razy w tygodniu 
w Szkole Tańca Fuzja w Myśliborzu 
pod okiem Mariki i Tomasza Jóźwiak. 
Dodatkowo biorę udział w licznych 
szkoleniach.

Jak często bierzecie udział w turnie-

Rozpoczął się już trzeci miesiąc 
nowego roku. W przyrodzie ob-

serwujemy kwiaty na orzechach lasko-
wych. Rozwija się wierzba pokazują 
się piękne bazie na których niedługo 
pojawi się pyłek. Już zakwitły prze-
biśniegi, a dereń zaczyna się przystra-
jać żółtym kwiatostanem. Pąki drzew 
i krzewów zaczynają nabrzmiewać 
a z drzew klonu po złamaniu gałązki 
zaczyna wydobywać się sok. Ptaki za-
czynają się coraz głośniej zachowywać:  
te na wodzie i te w lesie. To wszystko 
wskazuje, że zaczynają pojawiać się 
pierwsze oznaki wiosny. Wielu już roz-
poczęło pierwsze prace pielęgnacyjne 
w przydomowych ogródkach. Przyci-
nają i prześwietlają drzewka i krzewy 

w przydomowych sadach, ogródkach, 
grabią i porządkują trawniki. My coraz 
chętniej udajemy się na spacery w po-
łudniowym słońcu. Jednym słowem 
przyroda się budzi i zaskakuje nas co-
raz to nowymi kreacjami.

Pszczelarze też mają coraz to więcej 
pracy związanej z przygotowaniem do 
wiosennego rozwoju rodzin. Nowy rok 
rozpoczęli spotkaniami, szkoleniami 
oraz walnymi  zebraniami w organi-
zacjach pszczelarskich celem podsu-
mowania ubiegłego sezonu. Człon-
kowie naszego koła spotkali się 18 
lutego w „Kręgielni” by podsumować 
i złożyć sprawozdania z działalności 

w roku 2021. Następnie przystąpiono 
do omówienia zamierzeń do działania, 
które ostatecznie zostały ujęte do Pla-
nu działania na rok 2022. Zamawiano 
leki do zwalczania worozy u pszczół 
po zakończonych zbiorach miodu i in-
nych produktów pszczelich.

Kostrzyn nad Odrą, ujście Warty 
i okolice, to miejsce, które charakte-
ryzuje się specyficznym klimatem. 
Tu przyroda budzi się wcześniej za-
tem i pszczoły wcześniej wykonują 
pierwsze obloty. Marzec to taki mie-
siąc w którym jest coraz więcej pra-
cy w pasiece. Pszczelarze poświęcają 
coraz więcej swego czasu przy pracach 
w pasiekach, jeśli pozwala na to pogoda 
i jest odpowiednia temperatura powie-
trza. Przystępują do czyszczenia den-
nic z zimowych osypów, dodają ciasto 
oraz ścieśniają i docieplają gniazda. Te 
zabiegi mają na celu łatwiej utrzymać 
temperaturę w gnieździe oraz przyspie-
sza rozwój rodziny. Stała temperatura 
w gnieździe jest niezbędna do właści-
wego i terminowego rozwoju rodziny 
oraz osiągnięcia odpowiedniej siły do 

pierwszego pożytku. Następnym za-
biegiem będzie wyrównywanie siły 
rodziny. Pogoda i wiosenne wichury 
również i nas nie omijają. W niektórych 
pasiekach wichury wyrządziły szkody. 
W skansenie wiatr wywrócił pojedyn-
cze ule, pozrywał daszki, powywracał 
pojedyncze drzewa i zwalił gałęzie, na 
szczęście nie poniszczył eksponatów. 
Czeka nas dużo pracy przy porządko-
waniu terenu, ale i na to przyjdzie czas. 
To jednak niewielkie straty w stosunku 
do zniszczeń jakie dotknęły pszczela-
rzy z innych rejonów Polski. 

Okres zimowo wiosenny to przygo-
towania nie tylko do sezonu pszcze-
larskiego, ale i do otwarcia dla zwie-
dzających Skansenu Pszczelarskiego. 
Wszystkie prace zamierzamy zakoń-
czyć przed świętami wielkanocnymi 
by być w pełni gotowy na weekend 
przed pierwszym majem  i zaprosić do 
odwiedzania naszej wystawy pszcze-
larskiej.

Romana i Marian Grzywacz
tel. 880 439 941

Wiosenne 
przygotowania 
do sezonu 
pszczelarskiego

Czerpiemy radość z tańca
Wywiad z roztańczonym 
rodzeństwem Julią 
i Filipem Podgórskimi 
z Kostrzyna.

Czy tancerze muszą dodatkowo upra-
wiać jakieś sporty, aby pozostawać 
w formie, czy same treningi wystar-
czą?

Julia: Na trening taneczny składa się 
trening motoryczny typu zajęcia fitness, 
balet a także inne zajęcia np. Modern 
dla poczucia własnego ciała w tańcu.

Filip: Na trening taneczny składają 
się zajęcia z baletu, crossfit, a nawet 
zajęcia aktorskie.

Czy wiążecie swoją przyszłość z tań-
cem?

Julia: Na ten moment nie potrafię 
powiedzieć. Pandemia nie służy podej-
mowaniu takich decyzji. Na razie chcę 
tańczyć i się rozwijać. W maju piszę 
maturę a resztę czas pokaże.

Filip: Nie myślę o tym, chcę się szko-
lić i rozwijać jako tancerz.

Czy macie też jakieś inne zaintereso-
wania?

Julia: W ostatnim czasie miałam 
możliwość pójść na trening pole dance 
i może akurat ten sport okaże się moim 
zainteresowaniem na przyszłość oprócz 
mojej pasji.

Filip: Chętnie gram w siatkówkę 
i pływam.

Czy macie jakieś rady dla osób, które 
w przyszłości również chciałyby zo-
stać tancerzami?

Julia: Otworzyć się, próbować i po-
kochać ten sport. Taniec jest dla wszyst-
kich, można tańczyć w każdym wieku.

Filip: Taniec Towarzyski to nie tyl-
ko rywalizacja sportowa, ale też świet-
na przygoda. Taniec uczy cierpliwości 
i dyscypliny. Taniec jest dla każdego.

Dziękuję z rozmowę.
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korytarzu. W pewnym momencie my sto-
imy jeszcze przed linią poziomą, czyli 
w Senacie, a przewodniczka za tą linią, 
czyli już w Sejmie. W Sejmie panuje przed-
świąteczna cisza i spokój, tylko na koryta-
rzu widać posła Krzysztofa Gawkowskie-
go, który udziela wywiadu jakiejś stacji 
telewizyjnej. 

Wchodzimy na galerię. Z góry widać 
wspaniale salę obrad Sejmu, poszczegól-
ne fragmenty zabudowy sali i jej wystrój. 
Z ust przewodniczki dowiadujemy się wie-
le o pracy Sejmu, strukturze organizacyjnej 
i kompetencjach oraz to, że na Sali sejmowej 
można „usiąść w tramwaju”. Po interesują-
cej lekcji na temat Sejmu, udajemy się na 
salę obrad Senatu. W Sali mamy miejsca dla 
senatorów, wyodrębnione miejsca dla pre-
zydenta, lożę rządową i lożę dziennikarską.  
Tu rolę gospodarza naszego spotkania pełni 
senator Władysław Komarnicki. W Senacie 
X kadencji pełni funkcję zastępcy prze-
wodniczącego Komisji Gospodarki Naro-
dowej Innowacyjności, jest też członkiem 
Komisji Środowiska. Jak sam podkreślił 
w Senacie i Komisjach zabiera głos tylko 
w sprawach merytorycznych i na tematy, 
na których się zna. Wyznaje zasadę, że 
człowiek nie może znać się na wszystkim. 

Istotnym elementem sali jest laska mar-
szałkowska- symbol władzy, autorytetu, 
godności i prawa. Marszałkowie   Senatu 
trzykrotnym jej uderzeniem o podłogę ot-
wierają i tak samo zamykają posiedzenie. 
Panie i panowie chętnie fotografowali się 
na tle godła państwowego i z laską mar-
szałkowską w ręku. 

Tu w pięknej sali senackiej zostałem 
uhonorowany podziękowaniem podpisa-
nym przez Marszałka Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej prof. Tomasza Grodzkie-
go za dotychczasową pracę w klubie na 
rzecz TMLiKPW w Kostrzynie nad Odrą. 
Podziękowanie wręczył mi senator Włady-
sław Komarnicki.   

Po wspólnym obiedzie w restauracji
sejmowej, dowartościowani i usatysfak-
cjonowani przyjęciem przez senatora 
Władysława Komarnickiego, wracamy do 
miejsca zamieszkania. Nikt z nas dotych-
czas nie był w Senacie, nieliczni byli tylko 
w Sejmie, stąd dzięki naszemu senatorowi 
spotkała nas niesamowita przygoda, zwie-
dziliśmy najważniejsze w Polsce obiekty 
władzy ustawodawczej. Licznie wykonane 
tu zdjęcia i atmosfera spotkania pozostaną 
na długo w naszej pamięci. 

W imieniu uczestników wycieczki prag-
nę podziękować za zaproszenie nas do War-
szawy i za stworzenie miłej i sympatycznej 
atmosfery senatorowi Władysławowi Ko-
marnickiemu, wszystkim pracownikom Se-
natu uczestniczącym w naszym spotkaniu, 
szczególnie Małgorzacie Szydłowskiej- 
dyrektor Biura Senatu.  

Ciepłe i serdeczne podziękowania kie-
rujemy pod adresem Alicji Hilburger - dy-
rektorowi Biura Senatorskiego w Gorzowie 
Wielkopolskim i pani Marcie Marchlew-
skiej-Wilczak – fotograf Senatu.

Słowa podziękowania należą się również 
kierowcy Krzysztofowi Ponomarenko i fir-
mie Argos z Gorzowa Wielkopolskiego. 

Tekst: Józef Żarski
Zdjęcia: Marta Marchlewska-Wilczak

dokończenie ze str. 6
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STREFA DOBREJ MUZYKI
1 marca w siedzibie Kostrzyńsko-
Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A. podpisaliśmy 
umowę sponsorską na kolejny, 
15 rok realizacji projektu Strefa 
Dobrej Muzyki.

Umowę podpisali: członek Zarządu 
KSSSE Andrzej Kail oraz dyrektor 
KCK Zdzisław Garczarek.

W najbliższych miesiącach w ra-
mach projektu usłyszymy i zobaczymy 
w Kostrzynie nad Odrą:

Kaśkę Sochacką, Melę Koteluk, 

WERNISAŻ IWONY GOLOR-BASZUN
18 lutego kolory rozświetliły 
deszczowy wieczór w naszej 
galerii „dacco”. Naszym gościem 
była podczas wernisażu Iwona 
Golor-Baszun ze swoją wystawą 
pt.: „Ogrody Południa”.

To nie tylko inspiracje ogrodami z po-
łudnia Europy, ale również z naszego 
kraju. Iwona specjalizuje się w portre-
cie i pejzażu. Laureatka złotego indek-
su, który zapewnił jej przyjęcie, bez 
konieczności zdawania egzaminów 
wstępnych, na dowolnie wybraną ASP 
w Polsce. Autorka malarskiego spo-
tu 29. Finału WOŚP. O sukcesach tej 
młodej malarki moglibyśmy pisać dłu-
go, ale wolimy zaprosić do obejrzenia 
tych pięknych, kolorowych prac na 
żywo w naszej galerii do 22 marca br.

Sponsorem wystaw w galerii „dacco” 
jest niezmiennie kostrzyńska firma 
Arctic Paper S.A.

Wojtka Pilichowskiego, Stare Dobre 
Małżeństwo, Korteza. Zapewniamy, że 
jesienne koncerty będą równie atrak-
cyjne. Jeszcze jedna, ważna informa-
cja. Przez minione 14 lat w ramach 
Strefy Dobrej Muzyki zorganizowali-
śmy 115 koncertów…

PONIEDZIAŁEK
- warsztaty ceramiczne dla dzieci, godz. 17:00-19:00

WTOREK
- warsztaty fi lmowe dla dorosłych, godz. 16:00-18:00
- warsztaty ceramiczne dla dorosłych, godz. 17:00-19:00
- warsztaty praktyczne, godz. 17:00-19:00

ŚRODA
- warsztaty ceramiczne dla dorosłych, godz. 10:00-12:00
- warsztaty grafi ki warsztatowej dla nastolatków, godz. 17:00-19:00
- warsztaty edukacji plastycznej dla dzieci (6-8), godz. 17:00-19:00
- warsztaty ceramiczne dla dorosłych, godz. 17:00-19:00
- warsztaty fotografi czne (laboratorium ciemnia), godz. 17:00-19:00
- warsztaty grafi ki cyfrowej, godz. 18:00-20:00

CZWARTEK
- warsztaty grafi ki warsztatowej dla dorosłych, godz. 17:00-19:00
- warsztaty edukacji plastycznej dla dzieci (3-5), godz. 17:00-19:00

PIĄTEK
- warsztaty malarstwo/rysunek dla dzieci, godz. 15:00-17:00
- warsztaty edukacji plastycznej dla dzieci (9-12), godz. 17:00-19:00
- warsztaty fotografi czne (podstawy fotografowania), godz. 16:00-18:00
- warsztaty fotografi czne (podstawy fotografowania), godz. 18:30-20:30
- warsztaty grafi ki cyfrowej, godz. 18:00-20:00

SOBOTA
- warsztaty malarstwo/rysunek dla nastolatków, godz. 10:00-12:00
- warsztaty photoshop, godz. 11:00-13:00AK
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Aktualne informacje znajdziecie Państwo na stronie:
https://www.facebook.com/dompraktyktworczych
Zapisy na poszczególne zajęcia przyjmowane są 

pod numerem tel. 692 073 388

Dom Praktyk Twórczych
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Poruszane tematy, aktualne teksty 
pomagają nam lepiej zrozumieć ota-
czającą nas rzeczywistość. Tak było 
i tym razem, kiedy czytaliśmy niezwy-
kłą książkę, pięknie ilustrowany best-
seller Heike Faller „Sto rzeczy, których 

Za nami lutowe spotkanie 
Dojrzałych Wspaniałych
Kostrzyńscy seniorzy mogli 
spotkać się w bibliotece w trzy 
kolejne czwartki lutego.

nauczysz się w życiu”. Sprawdziliśmy 
się w dyktandzie autorstwa Stanisława 
Lema (z okazji Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego). Nie zabra-
kło też walentynkowych serdeczności, 
a Tłusty czwartek „uczciliśmy” zajada-
jąc pyszne rogaliki Pani Heli i pączki 
od Aneczki.

Do zobaczenia w bibliotece w mar-
cowe czwartki 

Jolanta Bednarska
gospodyni spotkań

Dlaczego akurat muzyka? Skąd wzię-
ła się ta pasja?
Kaja: Osobiście uważam, że pasji nie 
da się ot tak, po prostu, nabyć. To jest 
coś, z czym człowiek się rodzi. Tak się 
złożyło, że ja urodziłam się z pasją do 
muzyki. Towarzyszy mi ona całe życie 
i właśnie dlatego żyję dla niej.

Gdzie uczyłaś się śpiewania?
K: Pierwsze zajęcia muzyczne, na 
które uczęszczałam, odbywały się 
w moim rodzimym mieście – Kostrzy-
nie nad Odrą. Później przeniosłam się 
z nauką śpiewania do Poznania, gdzie 
kontynuuję szkolenie wokalu do dzi-
siaj.

Czy są artyści, na których się wzoru-
jesz? Jeśli tak, to kto?
K: Mam swoich ulubionych arty-
stów, takich jak Shawn Mendes, Ral-
ph Kaminski czy Lady Gaga, lecz tak 
naprawdę na nikim nie wzoruję się 
w swojej twórczości. Od zawszę ro-
bię tylko to, co sama czuję – niezależ-
nie czy chodzi o pisanie tekstów, czy 
o kreowanie utworów. Według mnie, 
bycie sobą zawsze jest najlepszą, i – 
jakby się nad tym mocniej zastanowić 
– w sumie jedyną opcją, aby zaistnieć 
w niełatwym przecież muzycznym 
świecie. Każdy człowiek jest inny, 
każdy ma w sobie tę wyjątkowość 
i oryginalność. Uważam, że właśnie 
w tej indywidualności należy szukać 
swojej ścieżki, a nie kopiować pomy-
sły od innych.

Z których swoich osiągnięć jesteś 
najbardziej dumna?
K: Ze wszystkich swoich dotychcza-
sowych osiągnięć, najbardziej dumna 
jestem z podpisania kontraktu fono-
graficznego z wytwórnią muzyczną.

Jak udaje Ci się pogodzić karierę 
muzyczną z innymi obowiązkami, ta-
kimi jak np. szkoła?
K: Nie ukrywam, nie jest to wcale 

Wywiad z Kają Gniecioszek – uta-
lentowaną wokalnie nastolatką 
związaną z Kostrzynem.

Urodziłam się 
z pasją do muzyki

proste zadanie, lecz dzięki Bogu, jakoś 
mi się to udaje. Nauka w samochodzie, 
hotelach, zajęcia wokalne i wiele in-
nych wyrzeczeń to coś, z czym trzeba 
się liczyć wybierając właśnie tę ścież-
kę kariery.

Jakie masz plany na przyszłość?
K: Moje plany na przyszłość to kon-
tynuowanie edukacji, której zwień-
czeniem, mam nadzieję, będą studia 
o kierunku japonistycznym. No i oczy-
wiście, przede wszystkim, dalszy roz-
wój wokalny.

Jakie jest Twoje największe marze-
nie związane z muzyką?
K: Moje największe marzenie związa-
ne z muzyką to zdobycie stałej grupy 
słuchaczy, którzy będą mnie wspierać 
w tym, co robię i będą dawać mi siłę 
do dalszego działania.

Czy masz jakieś rady dla młodych 
ludzi, którzy również chcieliby spró-
bować swoich sił w branży muzycz-
nej?
K: Bez względu na to, jakie przeciw-
ności zgotuje wam los, bądźcie wy-
trwali w dążeniu do celu i pod żadnym 
pozorem nie dajcie odebrać sobie ma-
rzeń.

Czy chciałabyś dodać coś od siebie 
na koniec wywiadu? Może kilka słów 
do fanów?
K: Pamiętajcie, że droga, którą obie-
rzecie w swoim życiu, jakakolwiek by 
nie była, prawdopodobnie nie będzie 
usłana różami. Nigdy nie będzie łatwo, 
lecz gdy już Wam się uda pokonać te 
trudności – późniejszy sukces wszyst-
ko Wam wynagrodzi.

Dziękuję z rozmowę.
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Podczas pierwszych tegorocznych 
warsztatów z cyklu „Seria Szefa Kuch-
ni” poznaliśmy historię Auguste’a 
Escoffiera - francuskiego artysty ku-
linarnego, znanego jako „król szefów 
kuchni i szef kuchni królów”, który zy-
skał światową reputację jako dyrektor 
kuchni w hotelu Savoy (jego imię jest 
synonimem klasycznej kuchni francu-
skiej). Prowadzący warsztaty nie tylko 

Warsztaty 
w Pracowni 
Rękodzieła

W lutym ruszyła V edycja war-
sztatów „Akademia Tele-

mondu – drukowanie 3D w praktyce”. 
Bezpłatne zajęcia przeznaczone są dla 
dzieci w wieku 8-12 lat, które wcześniej 
nie brały udziału. Już 40 dzieci skorzy-
stało z oferty, teraz rozpoczynamy za-
pisy na kwietniowe warsztaty(każda 
sobota kwietnia, do wyboru godzina 
10:00-12:00 lub 12:30-14:30).

Zapisy telefonicznie 95-725-40-10. 
Zapraszamy!

W naszej bibliotecznej Pracowni 
Rękodzieła bardzo dużo się dzieje. 

przybliżył tę ciekawą postać, ale i za-
prezentował jeden z jego przepisów 
- ziemniaki fondant. Tak pysznych 
ziemniaków chyba nigdy wcześniej 
nie jedliśmy - świadczyły o tym puste 
talerze i garnki. Każdy z uczestników 
wrócił do domu z przepisem i torbą 
pełną niezbędnych produktów! 

Podczas kolejnych zajęć w Pracowni 
Rękodzieła uczestnicy ozdabiali drew-
niane chusteczniki metodą Decoupage. 
Piękne prace będą ozdobą ich domów. 
Trzecie warsztaty to szydełkowe ko-
szyczki. Podczas tych zajęć gościliśmy 
TVP3 Gorzów Wielkopolski, która za-
interesowała się naszymi działaniami 

i zrealizowała materiał o nich. 
Dziękujemy za jak zawsze serdeczną 

atmosferę i do zobaczenia na kolejnych 
warsztatach!

Akademia 
Telemondu 
w bibliotece
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Prowadzący Galę Zygmunt Mendelski 
– dyrektor kostrzyńskiego MOSiR ser-
decznie powitał gospodarza Gali, burmi-
strza Miasta Kostrzyn nad Odrą Andrzeja 
Kunta, v-cę starostę powiatu gorzowskie-
go Małgorzatę Ludniewską, burmistrza 
Miasta Słubic  Mariusza Olejniczaka, 
przewodniczącego Rady Powiatu Gorzow-
skiego, członka zarządu K-S SSE Andrze-
ja Kaila, przewodniczącego rady Miasta 
Kostrzyn nad Odrą Marka Tatarewicza, 
przewodniczącego Rady Miasta Słubice 
Grzegorza Cholewczyńskiego, członków 
zarządu i radnych powiatowych i miej-
skich, prezesów, dyrektorów firm i insty-
tucji, prezesów, członków zarządu, przed-

stawicieli blisko trzydziestu stowarzyszeń 
piłkarskich z województwa zachodniopo-
morskiego i lubuskiego, oraz obecnych na 
sali gości, sympatyków i przyjaciół spor-
tu.

Burmistrz Kostrzyna nad Odrą Andrzej 
Kunt, dokonując otwarcia Gali Piłkarskie-
go Lauru, w swojej przemowie skierował 
także gorące słowa do Ukraińców doświad-
czonym przez barbarzyńską wojnę z Ro-
sją. Miasto Kostrzyn nad Odrą, jak i inne 
miasta i gminy, bardzo mocno solidaryzują 
się z walczącą Ukrainą. Kostrzynianie ze 
swoimi otwartymi sercami są już gotowi 
do daleko idącej pomocy, solidaryzują się 
także z mieszkańcami partnerskiego mia-
sta Sambor oraz gminy Międzybóż, z któ-
rymi to łączy nie tylko umowa partnerska, 
ale i szczera przyjaźń. Blisko dwie minuty 
wszyscy obecni na Gali stojąc, gorącymi 
brawami solidaryzowali się w ten sposób 
z braterską i bohaterską Ukrainą, łącząc 
i deklarując się do gotowości niesienia się 
Im pomocy. 

Od godziny 21.30 do 23.00 trwało ogło-
szenie wyników z wręczeniem podzięko-

III Gala Piłkarskiego Lauru
W dniu 26 lutego br. w gościnnych 
murach „Kręgielni” przy ulicy 
Fabrycznej 5 z udziałem 
179 osób z województwa 
zachodniopomorskiego oraz 
lubuskiego od godziny 20.00  
odbyła się III Gala „Piłkarskiego 
Lauru”. 

wań i wyróżnień dla sponsorów, przyjaciół 
„Piłkarskiego Lauru”, wręczeniem nagród 
w piłkarstwie kobiecym, partnerom i dzia-
łaczom programu, laureatom w poszcze-
gólnych kategoriach dziecięcych i mło-
dzieżowych. Nagrodzono także „Złotą 
Dwunastkę Klubów” oraz „Złotą Dwu-
nastkę Trenerów”.

Podziękowania dla obecnych na Gali firm 
i instytucji za wspieranie  programu „Piłkar-
skiego Lauru” oraz za podjęte działania na 
rzecz rozwoju sportu dziecięcego i młodzie-
żowego otrzymali i odebrali: Rada Miasta 
Kostrzyn nad Odrą – przewodniczący Ma-
rek Tatarewicz, Rada Miejska w Słubicach – 
przewodniczący Grzegorz Cholewczyński, 
Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. 
– v-ce starosta Małgorzata Ludniewska,  
Rada Powiatu Gorzowskiego – przewodni-
czący Andrzej Kail, Firma „GISO EVENT 
COMPLEX” z Dębna – prezes Grzegorz 
Kujda, Profesjonalna Pralnia „PERFEKT” 
– Mieczysław, Michał, Marcin Jaszcz, Bank 
BNP Paribas – dyrektor Banku Aneta Stani-
szewska oraz Firma Polchar z Polic – mena-
ger administracyjny Kamila Pawłowska. 

„Partnerem Generalnym Roku 2021” zo-
stała Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Stre-

fa Ekonomiczna – wyróżnienie w imieniu 
prezesa K-S SSE Krzysztofa Kielca odebrał 
Andrzej Kail – członek zarządu K-S SSE.

„Partnerem Technicznym 2021” roku 
„Piłkarskiego Lauru”  została firma” „PER-
LIK” ze Słubic, zaś „Partnerem Roku w ka-
tegorii Samorząd” wyróżnienia otrzymali: 
Miasto Kostrzyn nad Odrą – burmistrz 
Andrzej Kunt oraz Miasto i Gmina Słubi-
ce – burmistrz Mariusz Olejniczak. Kolej-
ne wyróżnienia w kategorii „Partner Roku 
– Organizator” otrzymali: Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą 
– nagrodę w imieniu dyrektora odebrał Ma-
riusz Staniszewski oraz Słubicki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Słubicach – Ryszard 
Chustecki dyrektor SOSiR, zaś działacza-
mi 2021 roku uznani zostali Zygmunt Men-
delski – MOSiR Kostrzyn nad Odrą oraz 
Andrzej Martyniak – SOSiR Słubice.

W kategorii „Sponsor 2021 roku” uho-
norowano Firmę IKAA Aneta Suchomel, 
a nagrodę odebrali Państwo Aneta i Irene-
usz Suchomel.

Pełna informacja na stronie 
www.mosir-kostrzyn.pl.
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Zdobyliśmy aż dwa złote medale, 
które zawisły na szyjach Filipa Iwasz-
ko w kategorii 45 kg. i Kacpra Sob-
czyka w kategorii 48 kg. W dodatku 
Ci chłopcy nie stracili żadnego punktu 
technicznego wygrywając wszystkie 
pojedynki przed czasem. Tuż za po-
dium z 5 lokatą uplasował się Wojciech 
Cudak, który rywalizował w najsilniej 
obsadzonej kategorii 55 kg. W klasy-
fikacji drużynowej zdobyliśmy bardzo 
wysoką 4 lokatę (startowały 53 kluby) 
na którą wpłynęło wiele wygranych 
pojedynków pozostałych zawodni-
ków ekipy: Tytusa Macińskiego i Ar-
tura Zalewskiego 60 kg oraz Konrada 
Adamczewskiego 65 kg. 

Korzystając z okazji tak udane-
go występu nasi Mistrzowie dzię-
kują swoim indywidualnym Spon-
sorom, którzy wspomagają ich 

W Kostrzynie nad Odrą organizato-
rzy biegu: MOSiR Kostrzyn nad Odrą, 
TS Celuloza, WF Kostrzyn, WF OCR 
Team, kostrzyński sztab WOŚP, podję-
li decyzje o zmianie miejsca organiza-
cji biegu i przeniesienia go na obiekty 
stadionu MOSiR. Taka decyzja i bardzo 
silne powiewy wiatru budziły niestety 
spory niepokój organizatorów co do fre-
kwencji, na szczęście obawy te okazały 
się nieuzasadnione.

Na stadionie MOSiR już od godziny 
13.00 trwały imprezy związane z WOŚP 
organizowane przez TS Celuloza, 
o godz. 15.00 przed budynkiem hali 
sportowej stała już około 100 osobo-
wa grupa biegaczy, którym niestraszne 
były żadne wyzwania; gotowa do biegu 
ekipa ludzi o „Wielkich Sercach”.

Przed startem wszystkich rozgrze-
wali i przygotowywali do biegu, trener 
WF OCR Team - Krzysztof Cieśla oraz 
Mariusz Staniszewski, po rozgrzewce 
wszyscy razem wystartowali w biegu, 

Mistrzowski początek UKS „Jedynka”
W Warszawie, w dniach 25-27 
lutego odbył się I Puchar Polski 
Kadetów - pierwszy ogólnopolski 
turniej dla 15-17 latków. Mamy 
Wielkie powody do dumy, 2 złote 
medale.

w drodze do bycia Najlepszym:
- Filip Iwaszko dziękuje firmie 
A.C.D. CARS S. C.Dagil & T. Dagil
- Kacper Sobczyk dziękuje Firmie 
FELGEO.pl Panów M. Pileckiego 
i W.Michałowskiego.         

Nieustanny rozwój oraz wysokie 
osiągnięcia sportowe UKS „Jedynka” 
nie byłyby możliwe gdyby nie środki 
finansowe otrzymywane od naszych 
Sponsorów i Darczyńców.

Dziękujemy Wam Bardzo, że jeste-
ście z nami!!!

Trenerzy: Artur Żołna 
i Mariusz Torbiczuk

Policz się z Cukrzycą
15. edycja Biegu „Policz się 
z Cukrzycą” z przeszkodami, ale jak 
zawsze udana i z super frekwencją. 
W tym roku pogoda niestety 
sprawiła przykrą niespodziankę 
organizatorom WOŚP oraz 
organizatorom biegów, wiele miast 
odwołało lub zmieniło terminy 
imprez biegowych. 

który poprowadzili: maskotka „Celulo-
zy” „Celuś” oraz były czołowy polski 
biegacz, radny Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą Mariusz Staniszewski. Był to 
bieg całkowicie rekreacyjny, bez żadnej 
klasyfikacji, wszyscy cały dystans po-
konali z uśmiechami na twarzy, traktu-
jąc go jako dobrą zabawę w szczytnym 
celu. 

Na koniec akcji wszyscy otrzyma-
li piękne pamiątkowe drewniane me-
dale, kalendarze MOSiR na rok 2022, 
a dwójkę najmłodszych uczestników 
nagrodzono słodkimi upominkami. Me-
dale i nagrody rozdawali przewodni-
czący Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
Michał Kunt oraz Antoni Żołna. Do 
rozlosowania przekazano także 2 kom-
plety specjalnych gadżetów (koszulka, 
numer startowy oraz medal) otrzymane 
od sztabu WOŚP. Jeszcze raz dziękuje-
my wszystkim za udział w akcji – macie 
ogromne serducha! 

Szczególne podziękowania składa-
my dla zarządu TS Celuloza: Jakuba 
Piątkowskiego, Marcina Wieliczko, 
Stasia Grzelczaka, Mateusza Migdala, 
dziękujemy niezawodnym biegaczom 
z WF OCR Team z Krzysztofem Cieślą 
na czele oraz Michałowi Matysiakowi 
z WF Kostrzyn nad Odrą. Dziękujemy 
również wszystkim biegaczom, którzy 
pojawili się na biegu za kolejną fanta-
styczną wspólną imprezę biegową - Je-
steście wielcy.

MOSiR w Kostrzynie nad Odrą

Około godziny 9 na gościnnych 
obiektach MOSiR pojawiły się pierw-
sze zespoły siatkarskie uczestniczące 
w turnieju a punkt godzina 10.00 roz-
poczęto siatkarskie zmagania. Pierw-
sze 4 mecze odbywały się na jednym 
boisku, a ostatnie 2 pojedynki orga-
nizatorzy zaplanowali na 2 boiskach, 
aby wszystkie zespoły zakończyły 
turniej jednocześnie. Do pierwszego 
pojedynku przystąpiły zespoły MOSiR 
Kostrzyn nad Odrą - UKS „SET” Go-
rzów Wlkp. ten zacięty pojedynek za-
kończył się wynikiem 2:1 dla zespołu 
MOSiR. Po pierwszym meczu zapla-
nowano uroczyste otwarcie Turnieju, 
powitania gości oraz zespołów dokonał 
dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski, 
a oficjalnego otwarcia dokonał Bur-
mistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą An-
drzej Kunt, w otwarciu uczestniczyli 
też wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Michał Kunt oraz radny Mariusz Sta-
niszewski.

MOSiR zwycięzcą 
Turnieju Piłki Siatkowej
5 lutego w hali KCSzZ przy 
ul. Mickiewicza 8 odbył się 
Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn 
o „Puchar Burmistrza Andrzeja 
Kunta”. Do rywalizacji przystąpiły 
4 zespoły: TSPS Trzebiechów, 
„BEZ ODBIORU” Zielona Góra, UKS 
„SET” Gorzów Wlkp. oraz MOSiR 
Kostrzyn nad Odrą. 

Po uroczystym otwarciu wszystkie 
drużyny oraz goście zebrani na środku 
hali na hasło inicjatora turnieju Michała 
Przymuszały pozdrowiły nieobecnego 
na turnieju zmagającego się z chorobą 
Rafała Sowińskiego. Następnie rozpo-
częły się kolejne mecze, które stały na 
wysokim poziomie. Około godziny 16 
przystąpiono do oficjalnego zakończe-
nia turnieju i dekoracji najlepszych. 
Dla wszystkich zespołów przygotowa-
no pamiątkowe puchary, wyróżniono 
także pamiątkowymi statuetkami naj-
lepszych zawodników w poszczegól-
nych zespołach a zostali nimi:

Oleg Konowal - MOSiR Kostrzyn 
nad Odrą,
Jakub Kaczmarek - UKS „SET” 
Gorzów Wlkp.
Mateusz Filipkiewicz - „BEZ OD-
BIORU” Zielona Góra,
Filip Olejniczak - TSPS Trzebie-
chów
Organizatorzy składają podziękowa-

nia dla wszystkich uczestników tur-
nieju, pracownikom MOSiR, Antonie-
mu Żołnie, Beacie Bułkowskiej oraz 
wszystkim którzy wsparli organizację 
turnieju.

•

•

•

•

1. MOSiR Kostrzyn nad Odrą – 8 pkt – 8:1
2. UKS „SET” Gorzów Wlkp. – 6 pkt – 6:3
3. „BEZ ODBIORU” Zielona Góra – 4 pkt – 4:5
4. TSPS Trzebiechów – 0 pkt – 0:9

Klasyfikacja turnieju:
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Tegoroczne eliminacje do finałów Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży, z rekor-
dową ilością uczestników, rozgrywane będą 
w hali widowiskowo – sportowej MOSiR 
„Kostrzyńskiego Centrum Szkolenia Zapa-
sów” przy ul. Mickiewicza 8, a sympatycy 
sportów walki będą mieli okazję zobaczyć 
zmagania blisko 200 (!) polskich  zapaś-
ników, którzy walczyć będą o prawo star-
tu w finałach Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży  (Mistrzostwa Polski Juniorów 

Młodszych). W kostrzyńskich  mistrzo-
stwach startować będą  także Lubuszanie: 
7 - osobowa ekipa SKF „Olimp” Kostrzyn 
nad Odrą, 5 – osobowa UKS „Jedynka” 7 
- osobowa ekipa  MLKS „Agrosu” Żary 
i z UKS ZTS Lubsko  oraz  2  reprezentan-
tów  MGLKS „Orląt” Trzciel.

Zapaśnicy rywalizować będą na trzech 
matach w następujących kategoriach wago-
wych:  KADECI: 41 - 45, 48, 51, 55, 60, 65, 
71, 80, 92, 110 kg.

Zapaśnicze 
święto
W Kostrzynie nad Odrą w dniach  
25 - 27.03.2022 r. odbędzie się 
II Puchar Polski Kadetów 
(15 – 17 lat), w zapasach w stylu 
klasycznym.  Organizatorem  tej 
największej w bieżącym roku 
zapaśniczej imprezy jest Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Program  II Pucharu Polski Kadetów:
26.03.2022 r.  
9.00 - 14.00 - walki eliminacyjne,
15.00 - uroczyste otwarcie Pucharu Polski,
16.00 - 18.30 - dalszy ciąg walk eliminacyjnych,

27.03.2022 r.  
10.00 - 12.00 - walki o III i I miejsca,
12.30 - 13.30 - dekoracja medalistów, zakończenie

Podczas Pucharu Polski ekipy krajo-
we zobowiązane będą zgłosić się w dniu 
25.03.2022  r. do godziny 15.00 w hali 
widowiskowo - sportowej, gdzie w  tym 
dniu uczestnicy Pucharu Polski zostaną 
zweryfikowani, zbadani oraz zważeni. Po 
odprawie technicznej dokonane zostanie 
losowanie i zapaśnicy poznają swoich ry-
wali w poszczególnych kategoriach wago-
wych. Dzień później w sobotę (26.03.), od 
rana rozpoczną się walki eliminacyjne, a po 

uroczystym otwarciu, zawody wejdą już 
w  końcową fazę walk eliminacyjnych do 
półfinałów. 

 W niedzielę (27.03.) rozgrywane będą 
walki półfinałowe i finałowe o I i III miej-
sca.   

Z uwagi na zakres działań i rangę zapaś-
niczego Pucharu Polski, zawody będą wiel-
kim wydarzeniem i znacznie przyczynią się 
do promowania tej dyscypliny sportu w na-
szym mieście i województwie lubuskim.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji ser-
decznie zaprasza w dniach 26 - 27 marca  
br. do hali widowiskowo - sportowej Ko-
strzyńskiego Centrum Szkolenia Zapasów 
przy ulicy Mickiewicza 8 (przy SP 1), sym-
patyków sportu do śledzenia  przebiegu  II  
Pucharu Polski Kadetów. 

Zygmunt Mendelski 
dyrektor MOSiR


